contrario gaudentem, quoniam ad incorpoream et beatam uitam abibat. usque huc et La.-Co. 211  
 pictor statuit manum et ego sermonem. tempus autem tibi est et eam, si uolueris,  
 picturam perficere, ut perspicias subtiliter nisi multum post narrationem uenimus.

Gloriosissimi iudices dixerunt: Pia igitur est ars pictorum, et non ut eam quidam  
 5 insipienter uituperant. ipse quippe pater pictorem pie agere astruit.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: Sed et sacrum  
 monumentum illud appellat, \* et quidem Deiloquus uenerabilem imaginem et  
 Chrysostomus sanctam, at uero pater qui lectus est sacram. et quid ulterius ad haec  
 potest aliquis contradicere?

10 Theodorus sanctissimus episcopus Myrensiū dixit: Audientes uniuersi patrum  
 nostrorum magisteria compuncti sumus anima et praeteritos annos deflemus. sed  
 gratias agimus deo quia per doctrinas patrum nostrorum uenimus ad agnitionem  
 ueritatis.

Theodosius sanctissimus episcopus Amorii dixit: Sacratissime et deo honorabilis  
 15 domine, nos et tota sancta synodus audientes sanctorum patrum nostrorum magiste-  
 ria de sacris imaginibus credimus et confitemur et sacras et sanctas eas uocamus, et Ma. 19  
 qui ita non dixerit sit anathema.

Sancta synodus dixit: Sit anathema.

Nicephorus sanctissimus episcopus Dyrrachii dixit: Semper bonus pictor per Rom. 469 Ha. 174  
 20 artem res exhibet, quemadmodum et is qui martyris Euphemiae imaginem designa-  
 uit. propter quod et in his doctor picturae artem collaudat.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: Vtique dicendo:  
 „laudabam quidem ego primitus quae erant Colchidis, usque dum ueni ad imaginem  
 martyris.”

25 Sancta synodus dixit: Et haec contemplatus et percussus.

Basilii sanctissimus episcopus Ancyrae dixit: Et pater qui lectus est ea passus est  
 quae sanctissimus Gregorius; ambo enim in imaginibus lacrimati sunt.

4-5 ~ LC III 22 p. 435,3-8 (= III Capit. p. 334,14-18; cf. p. 437,15-18 et 439,20-21) = \*Hadr. (ser. 2) p. 47,18-22 (In  
 actione quarta. Capitulo XIV): Quod iudices, qui in praefata synodo fuerunt, insolenter et incongrue artem pictoriam  
 extollere conati sint (sunt Hadr.) dicentes: „Pia enim est ars pictoris, et non recte eam quidam insipienter detrahunt;  
 ipse enim Pater pictorem pie agentem commendat.”

P VE 4-5 ~ LC, \*Hadr.

2 et?] ut VE | eam] *expectaueris* ipsam 3 subtiliter P | nisi] si non *ed. Rom.*<sup>mg</sup>, *sed uide infra* p. 311,3 4 et non ut ~  
 καὶ οὐ καθῶς (cf. *app. crit. gr.*) 5 asseruit F *edd.* 7 illud monumentum *ed. Rom.*\* | appellat + Gregorius  
 Nanzianzenus (*sic*) tali a Grecis nomine praenotatur P (*adnotatio Anastasii quae ad deiloquus pertinet in textum  
 recepta; de V et E uide infra*) | et quidem *scripsi*: siquidem P (et siquidem P<sup>2mg</sup>) V siquidem + Gregorius Nanzianze-  
 nus (Nazianzenus F) tali a Grecis nomine praenotatur E et *ed. Rom.*\* | Deiloquus *om.* E, Theologus *ed. Rom.*\*,  
 Gregorius Nazianzenus *add.* V<sup>1mg</sup> 7-8 uenerabilem - Chrysostomus] et Crisostomus imaginem uenerabilem E  
 8 sanctam + appellat E *edd.*, *sed cf. gr.* 10 Mirensium V Nurensium E 12 deo *om.* VE | *fort.* <sanctorum>  
 patrum, *cf. gr.* 14 Theodosius *ed. Rom. ex gr.*: Theodorus *codd.* | Amorii *ed. Rom. (corr. ed. Reg.)* 19 Dyrrachi  
 V<sup>ac</sup> (*y post i add.* V<sup>1</sup> s. l.; Dirrachiy V<sup>1-2mg</sup>) Dirachii E Dyrrachii *ed. Rom.*\* 20 res *om.* VE | is] his VE (*corr.* F<sup>2</sup>)  
 21 his] is P 22 episcopus sanctissimus VE 26 Ancyre P V Ancire E | ea] *fort. coll. gr. eadem scribendum*